Largo da Matriz de N.S. dos Prazeres, n°147- CEP: 06850-730-Centro – Itapecerica da Serra – SP.

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

 ATO DA MESA Nº 31 /2023

Considerando as decisões judiciais nos autos processuais nº 1004230-

11.2021.8.26.0268 e 100336-48.2021.8.26.0268;

Considerando a determinação de remessa do Acórdão proferido nos autos nº

1004230-11.2021.8.26.0268 aos autos nº 1003199-19.2022.8.26.0268.

Considerando a função típica do Poder Judiciário e a harmonia entre os Poderes,

evitando um cenário de fragilidade ao Estado Democrático de Direito;

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA,

pelos vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições regimentais, FAZ SABER:

I – Conforme determinação do Acórdão proferido em 06 de fevereiro de 2023 nos

autos nº 1004230-11.2021.8.26.0268, ficam anulados os Atos da Mesa nº 36/2021, 37/2021 e 37/2022.

II – Conforme determinação da Sentença proferida em 20 de setembro de 2022 nos

autos do processo nº 100336-48.2021.8.26.0268, ficam anulados os Atos da Mesa nº 21/2021 e

23/2021, bem como a Portaria nº 77/2021;

III – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal, 10 de fevereiro de 2023.

Ronaldo de Jesus Pires

Presidente

Cícero Aparecida de Melo

1º Secretário

Fábio Alves Santana

Vice-presidente

Daniel da Silva Belchior

2º Secretário

Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Ato da Mesa Nº 31/2023
Assunto: I - Conforme determinação do Acórdão proferido em 06 de fevereiro de 2023 nos autos
nº 1004230-11.2021.8.26.0268, ficam anulados os Atos da Mesa nº 36/2021, 37/2021 e 37/2022.
II – Conforme determinação da Sentença proferida em 20 de setembro de 2022 nos autos do
processo nº 100336-48.2021.8.26.0268, ficam anulados os Atos da Mesa nº 21/2021 e 23/2021,
bem como a Portaria nº 77/2021.

Câmara Municipal de Itapecerica da Serra
https://cmis.sp.gov.br/

Assinante Data
DANIEL DA SILVA BELCHIOR:26922153898 17/02/2023 13:05:28

CICERO APARECIDO DE MELO:16112233851 17/02/2023 14:30:34
RONALDO DE JESUS PIRES:17921276857 17/02/2023 16:24:26

FABIO ALVES SANTANA:21930891830 22/02/2023 14:41:36